APROVADO
discussão

ái3L/J2íiJg'
I ^JLr

EMEstado do Rio de Janeiro
j^km CÂMARA MUNICIPAL DE CABO állO PKEaoent Z

INDICAÇÃO N° 184/2015. Em, 21 de Julho de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO REFORMA DO PISO DE
BLOQUETES DA ORLA DO CANAL DO ITAJURU NO
BAIRRO PALMEIRAS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, orenvio dé'expediente ao Exm° Sr.
Prefeito solicitando reforma do piso de bloquetes da Orla do Canal Itajuru no Bairro
Palmeiras.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2015.

JOIMARTINS DA-SirVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

É um dos pontos mais agradáveis para se exercitar, passear, andar de bicicleta, e
frequentar os quiosques que ali existem.

O movimento é constante, a prática de exercícios, pedalando suas bicicletas
caminhadas etc. cria um ambiente, além de familiar muito agradável.

Para que se possa manter o quadro viVo que presenciamos todos os dias, é mister
que seja reestruturado todo o piso recolocação de bloquetes em toda a Orla da Lagoa.

Afirmam os moradores do local que tal fato vem acontecendo dado o trânsito de
caminhões que trabalham para o “Shopping” que ali está sendo construído.

É, no entanto, dentro da nossa proposta que agradecemos o apoio e aprovação dos
nobres Vereadores e as providências do Poder Executivo.